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Punkt 1: Budget 2022-2025: Råderumsforslag og budgetønsker på Børne- og
Skoleudvalgets område

21/1247

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Som led i den politiske tids- og procesplan for budget 2022-2025 skal fagudvalget på junimødet præsenteres for
administrationens forslag til råderum og udvalgets budgetønsker på udvalgets område og videresende samtlige forslag til
Økonomiudvalgets koordinerende møde den 28. juni 2021.
 

Forslag
Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget:
 

1. Præsenteres for råderumsforslagene og budgetønsker på udvalgets område. Forslagene sendes videre til

 
Økonomiudvalgets koordinerende møde den 28. juni 2021

2.     Drøfter og beslutter hvilke eventuelle yderligere forslag til budgetønsker som
administrationen bedes udarbejde
 

Sagsfremstilling
Udarbejdelse af råderum
Økonomiudvalget besluttede den 13. januar 2021 at administrationen skal udarbejde forslag til råderum på minimum 30
mio. kr. årligt, som skal være forankret i de enkelte udvalg. Råderumsforslagene skal danne udgangspunkt for
budgetforhandlingerne, herunder skabe mulighed for at omprioritere mellem de forskellige områder. Der er på nuværende
tidspunkt i processen alene tale om forslag, der i budgetforhandlingerne kan vælges imellem og træffes beslutning om.
 
Råderumsbeløbet er fordelt proportionalt (samme procentsats) mellem de enkelte fagudvalg, dog er kommunal
medfinansiering på Sundhedsudvalgets område friholdt. Børne- og Skoleudvalgets andel af det samlede råderumsbeløb
udgør 8,7 mio. kr.
 
På den baggrund har administrationen udarbejdet en række konkrete råderumsforslag på udvalgets område.
 
Det samlede katalog over råderumsforslag udgør aktuelt i alt 8,7 mio. kr. i 2022 på Børne- og Skoleudvalgets område.
 
Se bilag 1 for en oversigt over råderumsforslag, samt en uddybende beskrivelse af budgetforslagene. 
 
 
Forslag til budgetønsker
På udvalgsmødet i februar besluttede Børne- og Skoleudvalget hvilke konkrete forslag til budgetønsker, som
administrationen skulle udarbejde. På Børne- og Skoleudvalgets område er der udarbejdet driftsønsker for 4,3 mio. kr. og
anlægsønsker for 16,1 mio. kr. i 2022.
 
Se bilag 1 for en oversigt over forslag til budgetønsker, samt en uddybende beskrivelse af budgetforslagene.
 
 
Den videre proces
Efter præsentation af de af administrationen udarbejdede råderumsforslag og forslag til budgetønsker i Børne- og
Skoleudvalget, videresendes samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende budgetmøde d. 28. juni 2021.
 
Budgetforslagene vil indgå i materialet til kommunalbestyrelsens augustkonference d. 27.-28. august 2021. Herefter
starter budgetforhandlingerne, der afsluttes med vedtagelsen af budgettet i 11. oktober 2021.
 



Økonomi/personale
Udarbejdelse af råderumsforslag og forslag til budgetønsker indgår som en del af arbejdet med budgetlægningen
vedrørende budget 2022-2025.
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-06-2021
Indstillingerne tiltrådt.
 

Bilag

Bilag 1 BSU Oversigt over råderumsforslag, drifts- og anlægsønsker Budget 2022-2025

Bilag 2 INVESTERINGSPLANER_A og B



Punkt 2: Opfølgning 1 på budgetaftale 2021 - BSUs område

20/15930

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Administrationen har fulgt op på handlings- og opfølgningskrævende aftaleemner fra budgetaftale 2021.

Forslag
Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager status vedrørende de i budgetaftale 2021 bestilte handlings-
og opfølgningskrævende aftaleemner til efterretning.

Sagsfremstilling
Som led i budgetaftalen 2021 blev det besluttet at udarbejde en række oplæg, analyser mv., der skal indgå i budgetarbejdet
vedr. budget 2021.
 
På baggrund heraf skal Børne- og Skoleudvalget to gange årligt følge op på handlings- og opfølgningskrævende emner.
Statusrapporteringen følger den ordinære politiske budgetopfølgning 2 og 4, dvs. forelægges på Børne- og
Skoleudvalgetsmøderne i juni og december. De bestilte oplæg og analyser fremlægges løbende i Børne- og Skoleudvalget
og Økonomiudvalget.
 
Administrationen har gennemgået budgetaftale 2021 og udarbejdet en opdateret status på handlings- og
opfølgningskrævende emner. Se bilag 1.

Økonomi/personale
Indgår som en del af budgetopfølgningsarbejdet vedr. budget 2021-2024.

Kommunikation
Intet at tilføje

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-06-2021
Børne- og Skoleudvalget tiltrådte indstillingen med bemærkning om at videns- og kompetencecenteret ikke fremgår af
bilaget. Administrationen orienterede om at arbejdet er i gang.
 

Bilag

Bilag 1 Samlet oversigt over bestilte oplæg og analyser - budgetaftale 2021-2023.pdf



Punkt 3: Udvidelse af kapacitet i dagtilbud: Ulvemosehuset

20/901

Sagens forløb:
BSU-ØU-KB

Baggrund
På baggrund af en prognose på 0-6 års området forventes der i de kommende år at være et stigende børnetal i Hørsholm
Kommune. Det stigende børnetal betyder, at der vil mangle daginstitutionspladser til de mindste Hørsholm-borgere.
Administrationen oplever et pres på at tilbyde pladser til nye børn i kommunen. Derfor skal der skabes kapacitet.
 
 
31. august 2020 frigav Kommunalbestyrelsen anlægsmidler til at udvide kapaciteten på dagtilbudsområdet. Af sagen
fremgik, at kapaciteten udvides med midlertidig pavillon i Ulvemosehuset.
 
Med dette dagsordenspunkt fremlægges forslag etablering af en midlertidig pavillon.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at:
1) Tiltræde scenarie 3 for midlertidig udvidelse med pavillon i Ulvemosehuset
2) Tiltræde etablering og leje af pavilloner svarende til 1,52 mio. kr. i anlæg og 315.000 kr. i drift af pavillonen pr. år de
næste fem år. I alt 3,1 mio. kr., som finansieres af Kvalitets- og Kapacitetspuljen.

Sagsfremstilling
Igennem flere år har manglen på vuggestue- og børnehavepladser i Rungstedområdet været på dagsordenen. Tidligere
befolkningsprognoser har peget på, at der netop ville komme en stigning i antallet af børn og børnefamilier i området, og
det er derfor politisk besluttet at bygge en ny daginstitution ved Rungsted Skole. Det er pt. forventningen, at den nye
daginstitution kan tages i brug primo 2025.
 
For at imødekomme behovet for flere pladser i Hørsholm Kommune og særligt i Rungstedområdet, hvor der er få
eksisterende pladser, er det politisk besluttet at midlertidigt at etablere pavillon/anneks til en ekstra børnegruppe i
Ulvemosehuset.
 
På nuværende tidspunkt er Ulvemosehuset normeret til i alt 42 børn (26 børnehavebørn og 16 vuggestuebørn).
Børnehaven holder til på 1. salen og vuggestuen i stueetagen. Der laves et frokostmåltid i køkkenet på 1. salen til såvel
børnehave og vuggestue.
 
Med afsæt i de eksisterende forhold foreslås det, at den ekstra børnegruppe udgøres af de ældste børnehavebørn. På denne
måde berøres de børn, der på nuværende tidspunkt går i Ulvemosehuset mindst muligt af etableringen af pavillonen,
samtidig med at der skabes et naturligt flow fra den nuværende vuggestuegruppe, over i den nuværende børnehavegruppe
til skolegruppen.
 
Samtidig indebærer denne organisering, at der ikke skal omorganiseres eller ombygges i selve Ulvemosehuset, ligesom
det giver mulighed for, at børnehavebørn kan blive indskrevet i Ulvemosehuset efter de fx har gået i vuggestue eller
dagpleje et andet sted.
 
I det følgende fremlægges tre scenarier for etablering af pavilloner.
 
Scenarie 1

Ulvemosehuset udvides med en ekstra børnegruppe på 15 børnehavebørn
1 ekstra parkeringsplads
2 stk. pavilloner á 36 m2 – 72 m2
Samlet økonomi: anlæg: 1,4 mio. kr., drift: 160.000kr/år i fem år, i alt 2,2 mio. kr.

 
Scenarie 2

Ulvemosehuset udvides med en ekstra børnegruppe på 18 børnehavebørn



2 ekstra parkeringspladser
3 stk. pavilloner á 36 m2 – 108 m2
Samlet økonomi: anlæg 1,44 mio. kr., drift: 240.000kr/år i fem år, i alt 2,65 mio. kr.

 
Scenarie 3

Ulvemosehuset udvides med en ekstra børnegruppe på 24-30 børnehavebørn
3 ekstra parkeringspladser
4 stk. pavilloner á 36 m2 – 144 m2
Samlet økonomi: anlæg: 1,52 mio. kr., drift: 315.000kr/år i fem år, i alt 3,1 mio. kr.

 
Det er administrationens vurdering, at udearealerne til Ulvemosehuset kan rumme 30 ekstra børnehavebørn, og at antallet
af kvadratmeter pr. barn i udearealet vil være at sammenligne med fx Skovvænget og Jægerhuset (ca. 22 kvadratmeter pr.
barn ved 30 ekstra børnehavebørn). Denne løsning er at foretrække med henblik på at sikre overholdelse af
pasningsgarantien samt sikre plads til børn i lokalområdet. På den baggrund indstiller administrationen scenarie 3.
 
Administrationen foreslår at placere pavillonerne på græsarealet i nærhed til den eksisterende parkeringsplads, som
således giver nem adgang til pavillonen for børn og forældre. Samtidig vil denne placering forstyrre mindst muligt ved
opsætning/nedtagning, ligesom det er den del af udearealerne, som pt. ikke benyttes, da der ofte er meget vand på denne
del af grunden. Der er lavet forundersøgelse af grundforholdene, og pavillonerne kan opsættes hensigtsmæssigt på denne
del af grunden. Det er ligeledes muligt at etablere ekstra parkeringspladser i forlængelse af den nuværende
parkeringsplads.
 
Ulvemosehuset har i dag frokostordning med levering af ekstern leverandør. Administrationen foreslår derfor at indgå i
dialog med den eksterne leverandør om at få leveret madpakke-mad eller undersøge muligheden for at dispensere for
madordningen for de børn, der er i pavillonerne. 
 
Det foreslås, at pavillonen afvikles i forbindelse med skolestart for børnehavebørnene forventeligt 1. maj 2024 og 2025,
og at børnetallet nedskrives forud for afviklingen, sådan at de børn, der er indskrevet i Ulvemosehuset, kan gå der i den
fulde børnehavetid.
 
 
Prognose og behov for pladser
Jvf. den opdaterede prognose for 0-6 års området, som blev fremlagt for Børne- og Skoleudvalget i maj 2021, er der
samlet for kommunen behov for i alt 154 ekstra pladser frem mod 2025.
 
Dialog med forældrebestyrelsen
Der har været afholdt to virtuelle møder med bestyrelsen i marts og april 2021, og bestyrelsen har været på besøg i de
etablerede pavilloner i Æblegården. Tilbagemeldingen fra bestyrelsen er, at de er glade for at være inddraget, og at de har
forståelse for kommunens udfordringer med at etablere kapacitet.
 
Bestyrelsen melder dog også tilbage, at de allerhelst ser, at Ulvemosehuset bevares som det er. Såfremt en mindre
udvidelse er nødvendig, så ser de gerne, at det bliver en permanent løsning, som integreres i det eksisterende hus. Hvis
dette ikke er politisk muligt, appellerer forældrebestyrelsen til, at institutionen maksimalt udvides med 10-15 børn i den
midlertidige løsning samt at der sikres et naturligt internt flow i institutionen fra vuggestue til børnehave.
Forældrebestyrelsen ser således gerne, at en udvidelse både omfatter vuggestuepladser og børnehavepladser, uanset at
dette kræver en omrokering.
 
Administrationen kan, som det fremgår, ikke anbefale den løsning, af hensyn til børn på ventelisten, behovet for pladser i
lokalområdet og overholdelse af pasningsgarantien.
 
Tidsplan
Overordnet tidsplan for etableringen af pavillonen:

Politisk beslutning (Juni/august 2021)
Myndighedsbehandling (forventet 12-20 uger)
Etablering af pavillon og parkering (4-5 uger)
Gennemgang og kvalitetssikring (1 uge)
Indretning (2 uger)
Ibrugtagning (forventet) 15. januar 2022.



Økonomi/personale
Etablering og leje af pavilloner svarende til 1,52 mio. kr. i anlæg og 315.000 kr. i drift pr. år de næste fem år finansieres af
Kvalitets- og Kapacitetspuljen. Beløbet dækker klargøring af grund, månedlig leje af pavilloner, udgifter til montage og
demontage, byggesagsomkostninger, brandanlæg mv. samt almene driftsudgifter til el, vand, varme, renovation og
rengøring mv.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-06-2021
Indstillingerne tiltrådt, idet Børne- og Skoleudvalget herudover ønsker, at bestyrelsen inddrages i arbejdet med
etableringen af pavillonen.
 



Punkt 4: Initiativretsforslag: Vurdering af børnetal og pladskrav

21/8011

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Kommunalbestyrelsesmedlem Maj Allin Thorup (C) har fremlagt et initiativretsforslag, som går ud på, at Hørsholm
Kommune får udarbejdet en redegørelse til Børne- og Skoleudvalget vedr. børnetal og pladsforhold i de kommunale og
selvejende daginstitutioner. Maj Allin peger på, at dette er særligt relevant i forbindelse med det nuværende arbejde med
kapacitetsudvidelser, men også på længere sigt i forbindelse med opførelse af ny(e) daginstitution(er).

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget:
1)     drøfter initiativretsforslaget
2)     beslutter om sagen skal behandles

Sagsfremstilling
Nedenfor fremgår Maj Allin Thorups konkrete forslag:
 
”Bygningsreglementet
Ifølge bygningsreglementet §229 skal opholdsrum i skoler og daginstitutioner have:
1) Et frit gulvareal på mindst 3 m² pr. barn i vuggestuer og 2 m² pr. barn i børnehaver.
2) Et rumindhold på mindst 6 m3 pr. person i normalklasserum i skoler og lignende
https://bygningsreglementet.dk/Tekniske-bestemmelser/09/Krav/228_231#1597c17b-d634-4d25-bd36-bc99f080dc4b
 
Hvad er den nuværende pladssituation i vores respektive daginstitutioner?
Lever vi med nuværende børnetal og planlagte kapacitetsudvidelser op til bygningsreglementets bestemmelser?
Konservative ønsker en redegørelse i henhold til punkt 1 – hvor meget frit gulvareal pr. barn har vi i det respektive
opholdsrum (stuer). Der ønskes kun tal for de faste grupperum/stuer, og vi er klar over, at en mere grundig kortlægning af
pladsforholdene kan kræve ekstern bistand.
 
Vi ønsker, at en sådan redegørelse kan lægges til grund for en politisk drøftelse af vores serviceniveau i henhold til
følgende:
I Statens Byggeforskningsinstituts anvisning til bygningsreglementet opereres der med kvalitetsniveau A, B og C for
plads i daginstitutioner:

Kvalitetsniveau C = Vuggestue: min. 3 m2 pr. barn / Børnehave: min. 2 m2 pr. barn
Kvalitetsniveau B = Vuggestue: min. 4,5 m2 pr. barn / Børnehave: min. 3,5 m2 pr. barn
Kvalitetsniveau A = Som B suppleret med aktivitetsrum

 
Konservative ønsker at sikre de bedst mulige rammer for vores børn og personale, og kan være bekymrede for, om vi
indskriver for mange børn på for lidt plads. Det er rettidig omhu at tage denne drøftelse nu, i sammenhæng med
renoveringsarbejde, kapacitetsudvidelser/tilbygninger, samt opførelse af ny(e) daginstitution(er).
 
Vi bør politisk fastsætte et kvalitetsniveau. Det er muligvis gjort tidligere, men det er ikke noget vi har drøftet i denne
periode.
I den forbindelse ønsker konservative ligeledes et budgetnotat om eventuelle løsninger samt nødvendige drifts -og
anlægsmidler for at opnå henholdsvis kvalitetsniveau A eller B. (Jeg antager, at vi allerede lever op til +niveau C, som er
minimumskravet).”

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-06-2021
1)     Drøftet
2)     Svend Erik Christiansen (S) fremsatte følgende ændringsforslag til sagens andet at: At administrationen udarbejder
et budgetønske på 0,25 mio. kr. til at opmåle daginstitutioner i forhold til gældende regler for pladskrav.
 
Der blev stemt om ændringsforslaget: Ændringsforslaget blev godkendt med tre stemmer for (Svend Erik Christiansen
(A), Marcus Guldager (A) og Kristian Jensen (V)) og to undlod at stemme (Maj Allin Thorup (C) og Annette Wiencken

https://bygningsreglementet.dk/Tekniske-bestemmelser/09/Krav/228_231#1597c17b-d634-4d25-bd36-bc99f080dc4b


(C).
 
Hermed bortfalder det oprindelige initiativretsforslag.
 



Punkt 5: Dialog med medarbejdere i dagtilbud og skoler

21/7614

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Børne- og Skoleudvalget har ytret ønske om yderligere dialog med medarbejdere i dagtilbud og på skoler. Med dette
punkt skitseres den nuværende struktur for dialog med blandt andet medarbejdere samt et andet centers måde at håndtere
dialog på med henblik på, at Børne- og Skoleudvalget beslutter om den nuværende form for dialog skal ændres.
 

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget 
1)     Beslutter om den nuværende struktur for dialog på området skal ændres.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget har i løbet af året en række møder med ledere og bestyrelser i dagtilbud og på skoler om
relevante tematikker, der arbejdes med. I møder med bestyrelserne deltager de valgte medarbejderrepræsentanter også og
de to elevrepræsentanter, som sidder i hver skolebestyrelse, inviteres også til møderne, men deltager sjældent. Ligeledes
er der hvert år et eller to møder mellem Børne- og Skoleudvalget, ledere og bestyrelser i forbindelse med
budgetforhandlinger.
Herudover er der hvert år løbende en række møder, hvor Børne- og Skoleudvalget kommer på besøg i dagtilbud og på
skoler og har dialog med ledere, medarbejdere og bestyrelser det pågældende sted.
 
Som inspiration til en anden måde at have dialog med medarbejdere på, har administrationen undersøgt, hvordan
eksempelvis Center for Sundhed og Omsorg håndterer dialogen. I Center for Sundhed og Omsorg afholdes årligt ét
dialogmøde, hvor Social- og Sundhedsudvalget mødes med en leder og 1-4 medarbejdere fra hvert område. Mødet varer
to timer efterfulgt af en fælles middag.
 
Børne- og Skoleudvalget har i sammenligning med Social- og Sundhedsudvalget væsentlig større dialog og mødeaktivitet.
Det er derfor administrationens vurdering, at der allerede er stor mulighed for dialog med medarbejdere. Såfremt Børne-
og Skoleudvalget ønsker det, kan de nuværende møder og besøg med bestyrelserne (både forældre og medarbejdere)
ændres til andre former for møder og dialoger. Fx kan der være ét årligt fælles møde med ledere, enkelte medarbejdere og
bestyrelser.
 
Det er også en mulighed at genoptage tidligere praksis, hvor der lokalt i Hørsholm afholdes et fagligt arrangement i stedet
for at skole- og dagtilbudsledere deltager i KL’s børne og unge topmøde. Tidligere har det faglige arrangement bestået af
et oplæg og dialog om et relevant emne. Deltagerne har været Børne- og Skoleudvalget samt skole- og dagtilbudsledere,
og det kan udvides til enkelte medarbejdere, fx tillidsrepræsentanterne. Arrangementet har været afholdt på lærerværelset
på Usserød Skole og er blevet sluttet af med et fælles måltid.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-06-2021
Børne- og Skoleudvalget drøftede sagen og bemærkede, at det kommende Børne- og Skoleudvalg bør opretholde den
gode dialog med dagtilbud og skoler samt at der bør planlægges besøg, hvor både ledere, bestyrelser og medarbejdere er
repræsenteret.
 



Punkt 6: Pilotprojekt - afbureaukratisering på daginstitutionsområdet

21/7785

Sagens forløb:
BSU-ØU-KB

Baggrund
Kommunalbestyrelsen behandlede den 25.01.2021 initiativretsforslag af Svend Erik Christiansen (A) om at oprette et
temaudvalg (§ 17. stk. 4 udvalg) med det formål at gennemgå og afskaffe overflødige regler og hierarkier i kommunen.
Kommunalbestyrelsen besluttede at sende sagen til behandling i Økonomiudvalget efter forudgående behandling i Børn-
og Skoleudvalget. Sagen forventes behandlet i ØU i august 2021.
 
Administrationen indstiller med dette dagsordenspunkt til, at Børne- og Skoleudvalget drøfter sagen, og beslutter om
udvalget vil anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at der igangsættes et pilotprojekt om
afbureaukratisering på dagtilbudsområdet.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget
 
1)     Drøfter sagen
og
 
Såfremt et flertal i Børne- og Skoleudvalget ønsker at gå videre, indstiller administrationen
 
2)     at Børne- og Skoleudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
 
a)     At der igangsættes et arbejde med forenkling og afbureaukratisering
b)     At dette sker i form af et pilotprojekt på dagtilbudsområdet, under forudsætning af, at der er interesse herfor hos en
eller flere daginstitutioner
c)      At et eventuelt pilotprojekt skal anvende metoder fra ”Samskabt Styring”.

Sagsfremstilling
Socialdemokratiet har ønsket, at der oprettes et §17 stk. 4 udvalg med det formål at gennemgå og afskaffe overflødige
regler og hierarkier i kommunen.
 
Et § 17 stk. 4 udvalg er hjemlet i den kommunale styrelseslov, og det kræver en stærk politisk forankring samt prioritering
af en del administrative ressourcer, hvis dette skal etableres og drives med ovennævnte formål.
 
Arbejdet med afbureaukratisering ligger indlejret i kommunens eksisterende kerneopgave og ledelsespolitikker. Der er
både lokalt og landspolitisk en række udviklingsopgaver, som også skal prioriteres, og projektet har ikke været
indarbejdet i Kommunalbestyrelsens hidtidige udviklings-strategier eller -planer, ligesom der ikke er afsat ressourcer til
det. Det kræver således et eksplicit politisk mandat, hvis opgaven skal prioriteres.
 
Såfremt Børne-og Skoleudvalget og/eller Kommunalbestyrelsen ønsker at sætte yderligere fokus på afbureaukratisering,
anbefaler administrationen derfor at igangsætte et pilotprojekt på daginstitutionsområdet som et alternativ til det fremlagte
initiativretsforslag om at oprette et temaudvalg (§ 17 stk. 4 udvalg). På bagkant heraf kan Kommunalbestyrelsen så
vurdere, om resultaterne tilsiger, at flere sektorområder omfattes af en tilsvarende øvelse.
 
Administrationen foreslår i givet fald, at der anvendes metoder fra Samskabt Styring i et eventuelt pilotprojekt. Samskabt
Styring er en tilgang udviklet i regi af Fremfærd – et partssamarbejde mellem KL, kommunerne og de faglige
organisationer i Forhandlingsfællesskabet. Princippet i Samskabt styring er overordnet, at de ledere og medarbejdere, som
har ”aktier” i en given styring, skal involveres i at undersøge, udvikle og implementere meningsfuld styring, der
understøtter arbejdet med kerneopgaven (Samskabt Styring – en ny vej til mere kerneopgave og mindre bureaukrati,
Fremfærd, 2018). Denne tilgang er i tråd med den måde, hvorpå administrationen i forvejen samarbejder med dagtilbud
og skoler om styring, og løbende forenkling af arbejdsgange og processer.
 
Pilotprojektet kan igangsættes ultimo 2021. Det anbefales, at det sker under forudsætning af, at der er interesserede
institutioner, som melder sig på banen.
 



Det bemærkes, at der både nationalt og kommunalt på forskellige måder og over mange år har været arbejdet med
afbureaukratisering og regelforenkling (og grundlæggende med et begrænset resultat). Den nuværende regering har givet
7 kommuner frikommunestatus på udvalgte ressortområder. Den forrige regering fik inden for rammerne af
”Sammenhængsreformen” udarbejdet en kulegravning af ældre- og dagtilbudsområdet, som viste, at der kunne forventes
et relativt beskedent udbytte af sådanne øvelser. Der henvises evt. til rapport fra 2018, udarbejdet af Rambøll og Qvartz,
hvor ældrepleje og dagtilbudsområdet blev kulegravet – se sammenfatningen i dette link:
hovedrapport_kulegravninger_af_-aeldrepleje_og_dagtilbudsomraadet_2018.pdf (digst.dk)

Økonomi/personale
Der er ikke afsat ressourcer til opgaven, og den skal derfor opprioriteres på bekostning af andre opgaver, hvis ikke der
afsættes særskilt budget til opgaven.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-06-2021
1)     Tiltrådt
2)     Tiltrådt, herunder punkterne a, b og c.
 

https://digst.dk/media/17797/hovedrapport_kulegravninger_af_-aeldrepleje_og_dagtilbudsomraadet_2018.pdf


Punkt 7: Revisionsberetning om revision af de sociale og
beskæftigelsesmæssige områder vedrørende årsregnskabet 2020

21/6914

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Den 26. april 2021 afgav Kommunalbestyrelsen årsregnskab 2020 til revision.
Inden den 15. juni skulle revisionen afgive beretning om revision af årsregnskabet til Kommunalbestyrelsen.
På den baggrund har PwC (PricewaterhouseCoopers) afgivet revisionsberetning om revision af de sociale og
beskæftigelsesmæssige områder, der er omfattet af ordninger om refusion eller
tilskud fra Staten vedrørende årsregnskabet 2020. Denne beretning er en del af den samlede revisionsberetning.

Forslag
Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager revisionsberetningen
til efterretning.

Sagsfremstilling
På baggrund af de samlede resultater af revisionen for 2020 af de sociale og beskæftigelsesmæssige områder, der er
omfattet af ordninger om refusion eller tilskud fra Staten, er det revisionens vurdering, at sagsbehandlingen og den
daglige administration som helhed på udvalgets områder har været varetaget på en hensigtsmæssig og betryggende måde
og som helhed lever op til lovgivningens og ministeriernes bestemmelser og vejledninger i regnskabsåret 2020.
 
Revisionen af de sociale og beskæftigelsesmæssige områder har ikke givet anledning til revisionsbemærkninger, ligesom
revisionen ikke har observeret særlige områder på udvalgets områder, som kræver særskilte anbefalinger.
 
På beskæftigelsesområdet er der afgivet forbehold vedr. systemafstemninger af sociale udbetalingssystemer.
 
For alle områder gælder, at administrationen indarbejder revisionens anbefalinger og indgåede aftaler respekteres ligesom
tidligere som et bidrag til, at tilbagevendende problemer kan løses og nye forebygges.
 
I forhold til revisionens opfølgning på revisionsbemærkning på børne- og ungeområdet for regnskabsåret 2019, der især
relaterede sig til Tværgående Borgerforløb, kan revisionen konstatere, at området er bragt i orden, og der er sket et
betydeligt kvalitetsløft i sagsbehandlingen.
 
Beretningen består af bilag 2-3:
 
Bilag 2: Redegørelse til ressortministerierne om revisionen af de sociale og
beskæftigelsesmæssige områder, der er omfattet bek. 1467 af 16/12-19, vedrørende regnskabsåret 2020
Bilag 3: Oversigt over konstaterede fejl på ressortministeriernes områder - regnskabsåret 2020
 
Socialberetningen forelægges:
 
Social- og Seniorudvalget den 14. juni 2021
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 15. juni 2021
Børne- og Skoleudvalget den 21. juni 2021
 
Socialberetningen indgår i et samlet dagsordenspunkt om revision af årsregnskab 2020, som
bliver behandlet i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen den 28. juni 2021.

Sagens tidligere behandling
Sagen har ikke tidligere været behandlet.
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-06-2021
Børne- og Skoleudvalget tog revisionsberetningen til efterretning.
 
1. Tiltrådt.



 

Bilag

Bilag 2-3 til revisionsberetning 2020



Punkt 8: Meddelelser

21/172

Sagens forløb:
BSU

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-06-2021
Administrationen orienterede om:
 
-          Håndtering af corona i dagtilbud og skoler
-          Afslag på ansøgning om at indgå i kortlæggelse af indeklima i daginstitutioner
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